

\*  
Số 307-KH/TU

**KẾ HOẠCH**  
**CỦA BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY**  
**tổ chức công bố, công khai Cổng thông tin điện tử**  
**Đảng bộ thành phố Biên Hòa trên mạng Internet**

Thực hiện Công văn số 8233-CV/TU ngày 17/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc công bố, công khai Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành phố Biên Hòa trên mạng Internet.

Căn cứ Quyết định số 7569-QĐ/TU ngày 22/10/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc thành lập Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành phố Biên Hòa trên mạng Internet.

Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức công bố, công khai Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành phố Biên Hòa trên mạng Internet (Cổng TTĐT) như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tổ chức công bố, công khai Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành phố trên mạng Internet nhằm giới thiệu, tuyên truyền và cung cấp thông tin chính thống về chủ trương, đường lối của Đảng, kết quả triển khai tổ chức thực hiện các nghị quyết, chỉ thị của Đảng trong Đảng bộ thành phố cho tổ chức đảng, đảng viên và Nhân dân. Qua đó, góp phần nâng cao năng lực, sức chiến đấu của các tổ chức Đảng, đảng viên trong công tác xây dựng Đảng; nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về âm mưu, thủ đoạn, chiến lược “*diễn biến hòa bình*” của các thế lực thù địch; động viên, cổ vũ các tầng lớp nhân dân góp phần tích cực, hiệu quả trong công tác tuyên truyền bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới. Đồng thời, Cổng Thông tin điện tử thành phố cũng được Cổng thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh cho phép liên kết, tích hợp các kênh thông tin, dịch vụ và ứng dụng; qua đó cán bộ, đảng viên và người dân có thể khai thác, sử dụng.

**2. Yêu cầu**

Công tác tổ chức đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, truyền thông, giới thiệu rộng rãi Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành phố đến các tổ chức đảng, đảng viên và Nhân dân trên toàn địa bàn biết, truy cập.

## **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ**

**1. Thời gian:** 01 buổi, dự kiến trong tháng 11/2024 (sẽ có thư mời riêng)

**2. Địa điểm:** Hội trường Thành ủy Biên Hòa.

### **3. Thành phần tham dự**

- Đại diện Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy.
- Thường trực Thành ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khóa XII.
- Lãnh đạo và chuyên viên các ban đảng, Văn phòng Thành ủy, Trung tâm Chính trị thành phố.
- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, phòng ban chuyên môn thành phố và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố.
- Bí thư các cấp ủy trực thuộc.
- Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Biên tập và đội ngũ cộng tác viên Cổng TTĐT Đảng bộ thành phố.

## **III. NỘI DUNG**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông qua Quyết định thành lập Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ huyện; Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo điều hành, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử Đảng bộ thành phố.
- Báo cáo kết quả hoạt động thử nghiệm; giao diện và nội dung đăng tải trên Cổng TTĐT Đảng bộ thành phố.
- Phát biểu của Thường trực Thành ủy.
- Nghi thức bấm nút công bố, công khai Cổng TTĐT Đảng bộ thành phố.
- Kết thúc hội nghị.

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Giao Ban Tuyên giáo Thành ủy**

- Tham mưu nội dung phát biểu của Thường trực Thành ủy.
- Chuẩn bị báo cáo kết quả hoạt động thử nghiệm Cổng TTĐT; báo cáo giao diện và nội dung đăng tải trên Cổng TTĐT Đảng bộ thành phố.
- Thẩm định, duyệt các nội dung truyền thông, tuyên truyền công bố, công khai Cổng TTĐT.

### **2. Giao Văn phòng Thành ủy**



- Tham mưu và phát hành thư mời đại biểu tham dự.
- Chuẩn bị nghi thức bấm nút công bố, công khai Cổng TTĐT Đảng bộ thành phố.
- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy chuẩn bị các điều kiện phục vụ buổi công bố.

### 3. UBND thành phố

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa Thông tin thành phố tuyên truyền, đưa thông tin về Cổng TTĐT Đảng bộ thành phố Biên Hòa trên trang Thông tin điện tử thành phố Biên Hòa để cán bộ, đảng viên và người dân biết khai thác, sử dụng.
- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao thành phố phân công cán bộ tham dự và đưa tin buổi công bố, công khai Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành phố. Thực hiện công tác tuyên truyền rộng rãi buổi công bố, công khai Cổng TTĐT Đảng bộ thành phố Biên Hòa.

Trên đây là kế hoạch tổ chức công bố, công khai Cổng thông tin điện tử Đảng bộ thành phố Biên Hòa trên mạng Internet. Đề nghị các cấp ủy, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện.

#### Nơi nhận:

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ T/p,
- Các ban đảng, VPTU,
- UBND T/p,
- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH T/p,
- Các phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp T/p,
- Thành viên BCĐ, BBT Cổng TTĐT T/p,
- Các cấp ủy trực thuộc,
- C,PVP Thành ủy,
- Lưu VP Thành ủy.

#### Đồng kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Văn phòng Tỉnh ủy (b/c).

Diem/2024-Cong TTĐT

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Huỳnh Tấn Đạt**